DIOGENES

REPRESENTANTE A LA CAMARA '

PROPOSICION

Modifiquese Ia seccién 0201 del articulo 2 del Proyecto de Ley 083 de 2025 ~ Senado (102
de 2025 — Camara) "POR LA CUAL SE DECRETA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y
RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1o,
DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2026" para adicionar $300.000'000,000 (trescientos
mil millones de pesos MCTE) al presupuesto de funcionamiento de Presidencia de la
Repiblica con destino al Fondo de Programas Especiales para la Paz:

Cta SUBC Recursas
Prog SUBP Concepto Aporte Nacional Proplos Total
SECCION 0201
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO 1,296.611.000.000 1.296.611.000.000
C. PRESUPUESTO DE INVERSION 121.314.601.013 121.314.601.013

0204 IMPULSAR EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LAS POBLACIONES CON ENFOQUE
DIFERENCIAL DESDE EL SECTOR

PRESIDENCIA

1000
0210

1000

INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO

MECANISMOS DE TRANSICION HACIA LA
PAZ A NIVEL NACIONAL Y TERRITORIAL
DESDE EL SECTOR PRESIRENCIA

INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO

22.738.423.840
22.738.423.840

84.648.428.373

384.648.428.373

22.738.423.840
22,738.423.840

84.648.428.373

84.648.428.373

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES
BE ARTICULACION ESTRATEGICA,
MODERNIZACIONM, EFICIENCIA
ADMINISTRATIVA, TRANSPARENCIA Y
ACCESQ A LA INFORMACION DESDE EL
SECTOR PRESIDENCIA

0214

8.589.990.288
8.589.950.288

8.589.990.288

1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 8.589.990.288

FORTALECIMIENTO Y APOYO A LA
GESTION INSTITUCIONAL DEL SECTOR
PRESIDENCIA

1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO
TOTAL PRESUPUESTO DE SECCION
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0289

5.337.758.512 5.337.758.512

53.337.758.512
1.117.925.601.013

5.337.758.512
1.417.925.601.013
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